[image: image1.emf]

Исполнительный комитет Староильдеряковское сельское поселение

___________________________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3

от 24 марта 2024 г.
О проведении двухмесячника

по санитарной очистке территорий

Староильдеряковского сельского поселения
Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2024 г. №504-р, в целях обеспечения санитарной очистки территорий Поселения и приведения территорий населенных пунктов в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения Староильдеряковского сельского поселения Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить с 1 апреля по 31 мая 2024 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий Староильдеряковского сельского поселения.

2.Создать оперативный штаб для координации работ по проведению санитарной очистки территории Поселения согласно приложению №1.

3.Довести до сведения предприятий, учреждений и иных организаций и населения информацию о проведении двухмесячника.

4.Разработать и осуществлять конкретные мероприятия, направленные на улучшение санитарно-экологической обстановки, в том числе по посадке деревьев и кустарников, благоустройство кладбищ, парков, изготовлению и ремонту контейнеров для мусора, по вывозу мусора на полигон ТБО, согласно приложению №2.

5. Утвердить график выжигания сухой растительности по Староильдеряковскому сельскому поселению (Приложение 3).
6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  Староильдеряковского
   сельского поселения:

                                          С.М. Маклаков
Приложения №1

к  Постановление Исполкома
Староильдеряковского  сельского поселения
от  24.03.2024 г.   № 3
Состав

оперативного штаба по координации работ, санитарной очистке территории населенных пунктов Староильдеряковского сельского поселения.

1. Маклаков С.М. - начальник штаба, руководитель исполкома Поселения.

2. Таиркина А.В- зам. начальника штаба, зам. руководитель исполкома.

3. Васильев М.С. - помощник начальника штаба, заместитель Главы Староильдеряковского сельского поселения.

Члены штаба:

4. Данилов М.М. – староста с. Старое Ильдеряково.

5. Маклаков Н.А. – оператор СДК с. Старое Ильдеряково.

6. Сулейманова Л.И. – уборщица служебных помещений сельского поселения.

Приложения №2

к  Постановление Исполкома
Староильдеряковского сельского поселения
от 24.03.2024 г.   № 3
План мероприятий

по санитарно-экологической очистки территории населенных пунктов

Староильдеряковского  сельского поселения.

	№
	Содержание
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Подворный обход граждан села с требованием о наведении санитарного порядка возле домов
	с 01.04.2024г.

по 26.04.2024 г.
	Комиссия по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах

	2
	Наведение порядка возле жилых домов, общественных зданий. Уборка мусора по мере оттаивания снега, очистка дорог, обочин
	с 01.04.2024 г.

по 08.05.2024 г.
	Комиссия по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах и руководители учреждения

	3
	Наведения порядка возле проезжей части улиц и нежилых домов
	с 10.04.2024 г.

по 13.05.2024 г.
	Руководитель исполнительного комитета и участковый инспектор

	4
	Побелка столбов и деревьев и фасадов домов
	с 22.04.2024 г.

по 08.05.2024 г.
	Исполнительный комитет СП

	5
	Уборка кладбищ и ремонт ограды
	с 02.04.2024 г.

по 08.05.2024 г.
	Исполнительный комитет СП

	6
	Посадка деревьев
	по графику
	Исполнительный комитет СП

	7
	Вывоз ТБО
	по графику
	Исполнительный комитет СП

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	по графику
	Исполнительный комитет СП

	9
	Ремонт памятников  ВОВ
	до 08.05.2024 г
	Исполнительный комитет СП

Приложение № 3

к Постановление Исполкома
Староильдеряковского сельского поселения
от 24.03.2024 г.   № 3
График выжигания сухой растительности по Староильдеряковского сельскому поселению

	№
	Адрес
	Коорд. уч-ка
	Привлекаемая техника
	Кол-во привлекаемых
	Ответственный
	Дата

	1
	с. Старое Ильдеряково
	543900328/50865689
	нет
	20
	Данилов М.М.

89375970164

	19.04.2024

	2
	с. Новое Ильдеряково
	54.897189/50.888766
	нет
	30
	Купцов В.В.

89874101262
	19.04.2024

	3
	с.  Чувашское Енорускино
	54.897445/50.954094
	нет
	25
	Прокопьев Г.Т

89172806203

	19.04.2024

	4
	Д. Тарханка
	54.923876/50.858675
	нет
	15
	Карпов В.П

89063252166

	19.04.2024

	5
	Д. Иляшкино
	54.939093/50.910527
	нет
	15
	Ильгузин И.В.

89179245347

	19.04.2024

        ТАТАРСТАН Республикасы

Аксубай            муниципальрайоны муниципаль беремлеге

         ИСКЕ ИЛДЕРЕК АВЫЛЫ  еремлеге

 ИСКЕ ИЛДЕРЕК

Республика ТАТАРСТАН

Аксубаевский муниципальный район

муниципальное образование село Старое Ильдеряково

с

село Савгачево

   Сч. №03231643926044551100  к\сч.40102810445370000079  ИНН-1603004952 БИК 019205001  КПП-160301001 ОКПО- 94318576  Отделение –НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по РТ г. Казань ЛБ 039140011 Ст Ил СП

ЛБ 039140011 Ст Ил СП

Тел.: 4-47-30